

**Seasight Davits A/S**  
Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 33 87 92 53**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

---

Karsten Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Seasight Davits A/S Frejasvej 4 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 33 87 92 53
	Stiftet: 1. september 2011
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Jensen, formand Carl Erik Kristensen Anders Madsen Jimmy Staal Damsgaard
<b>Direktion</b>	Carl Erik Kristensen, adm. direktør Thomas Halkjær Kristensen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, salg og service af kransystemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.422 t.kr. mod 10.144 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -820 t.kr. mod -4.286 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et stigende aktivitetsniveau og et positivt resultat. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

De i året iværksatte tiltag for en genopretning af driften er i vidt omfang gennemført og har indvirkning som forventet, hvilket er årsagen til den forbedrede drift i året. Udover den positive drift har selskabet i året modtaget et koncerntilskud, der bevirker at egenkapitalen er fuldt reetableret.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og et yderligere forbedret resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.422</b>	<b>10.144</b>
1 Personaleomkostninger	-17.388	-15.077
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.084	-885
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.050</b>	<b>-5.818</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.152	553
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64	37
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.537	-384
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.371</b>	<b>-5.612</b>
3 Skat af årets resultat	551	1.326
<b>Årets resultat</b>	<b>-820</b>	<b>-4.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.158	823
Disponeret fra overført resultat	-1.978	-5.109
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-820</b>	<b>-4.286</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.339	454
5	Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.500
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.339</u>	<u>1.954</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	855	1.324
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>855</u>	<u>1.324</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.100	1.785
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.100</u>	<u>1.785</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.294</u></b>	<b><u>5.063</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.253	2.197
	Varebeholdninger i alt	<u>3.253</u>	<u>2.197</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.546	14.159
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	18.156	9.381
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.224	3.096
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	129	3.050
	Andre tilgodehavender	1.431	2.543
	Tilgodehavender i alt	<u>46.486</u>	<u>32.229</u>
	Likvide beholdninger	814	125
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>50.553</u></b>	<b><u>34.551</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.847</u></b>	<b><u>39.614</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	750	750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.803	1.603
Reserve for udviklingsomkostninger	1.044	1.524
Overført resultat	-2.553	-6.029
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.044</b>	<b>-2.152</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.154	2.576
Andre hensatte forpligtelser	3.110	2.174
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	70
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.264</b>	<b>4.820</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	8.290
Leasingforpligtelser	0	1
Anden gæld	392	376
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	392	8.667
9 Kortfristet del af langfristet gæld	179	377
Gæld til pengeinstitutter	40	8.108
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	757
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	343	500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	453	1.304
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.440	15.243
Anden gæld	2.692	1.990
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.147	28.279
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.539</b>	<b>36.946</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>56.847</b>	<b>39.614</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	750	1.603	1.524	-6.029	-2.152
Resultatandel	0	1.158	0	-1.978	-820
Valutakursreguleringer	0	42	0	0	42
Overførte udviklingsomkostninger	0	0	-480	480	0
Koncerntilskud	0	0	0	4.974	4.974
	<b>750</b>	<b>2.803</b>	<b>1.044</b>	<b>-2.553</b>	<b>2.044</b>

## Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.838	13.965
Pensioner	1.262	928
Andre omkostninger til social sikring	288	184
	<b>17.388</b>	<b>15.077</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	19
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	571	0
Andre finansielle omkostninger	966	384
	<b>1.537</b>	<b>384</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-129	-3.050
Årets regulering af udskudt skat	-422	1.724
	<b>-551</b>	<b>-1.326</b>
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	1.774	1.774
Afgang i årets løb	-36	0
Overførsler	1.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.238</b>	<b>1.774</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.320	-1.000
Årets afskrivninger	-579	-320
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.899</b>	<b>-1.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.339</b>	<b>454</b>

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	1.500	0
Tilgang i årets løb	0	1.500
Overførsler	-1.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.500</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.126	2.627
Tilgang i årets løb	62	577
Afgang i årets løb	-226	-78
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.962</b>	<b>3.126</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.803	-1.286
Årets afskrivninger	-505	-565
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	201	49
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.107</b>	<b>-1.802</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>855</b>	<b>1.324</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	205	423

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	171	112
Tilgang i årets løb	1.126	71
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.297</b>	<b>183</b>
Opskrivninger 1. januar	1.333	864
Omregning til valutakurs	42	-84
Årets resultat	2.396	553
Forskydning i intern avance	-1.231	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>2.540</b>	<b>1.333</b>
Modregnet i tilgodehavender	263	199
Overført til hensatte forpligtelser	0	70
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>263</b>	<b>269</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.100</b>	<b>1.785</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Seasight Davits US	USA	100 %
Seasight Davits UK Ltd.	England	75 %
Seasight Davits Taiwan Branch	Taiwan	100 %
Seasight Davits Taiwan Ltd.	Taiwan	51 %

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	54.283	30.378
Aconto faktureringer	-36.470	-21.497
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>17.813</b>	<b>8.881</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	18.156	9.381
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-343	-500
	<b>17.813</b>	<b>8.881</b>

## 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Leasingforpligtelser	179	179	0	0
Anden gæld	392	0	392	0
	<b>571</b>	<b>179</b>	<b>392</b>	<b>0</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.546
Igangværende arbejder	18.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	855



## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder. Den samlede husleje-forpligtelse i uopsigelighedsperioden andrager 69 t.kr. Derudover har selskabet indgået øvrige leasingkon-trakter med en månedlig leasingydelse på 3 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 115 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 34.580 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med indgåede entreprisekontrakter afgivet bankgarantier overfor bygherrer med 68.600 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSSB Holding ApS, CVR-nr. 30 73 72 53, som admini-strationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af års-regnskabet for administrationsselskabet.

### 12. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Seasight Group A/S.

Koncernrapporten for Seasight Group A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Beddingsvej 2  
6960 Hvide Sande

## Carl Erik Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carl Erik Kristensen  
Direktør  
ID: e094c8d4-414a-4e39-a815-0be27b85787e  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 06:59:23  
Underskrevet med MitID



## Thomas Halkjær Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Halkjær Kristensen  
Direktør  
ID: 00f28fc5-43fa-4bec-a62f-a21e96e2447b  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 07:11:07  
Underskrevet med MitID



## Karsten Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karsten Jensen  
Bestyrelsesformand  
ID: 7f0c559e-2862-4cba-a1ef-a07e1e8f300e  
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 07:12:36  
Underskrevet med MitID



## Carl Erik Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carl Erik Kristensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e094c8d4-414a-4e39-a815-0be27b85787e  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 08:20:40  
Underskrevet med MitID



## Anders Madsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Madsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d02e12c6-e49a-405d-b639-079d34630443  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 08:52:07  
Underskrevet med MitID



## Jimmy Staal Damsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jimmy Staal Damsgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6fd38ba2-2133-464b-819f-efee101ca1b2  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 10:29:05  
Underskrevet med MitID



## Ove Iversen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ove Iversen  
Revisor  
ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:13:56  
Underskrevet med MitID



## Karsten Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karsten Jensen  
Dirigent  
ID: 7f0c559e-2862-4cba-a1ef-a07e1e8f300e  
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:53:06  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).